PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	21. 11. 2017
	№
	1449

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Доступная среда»

на 2016-2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671,                       от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Доступная среда» на 2016-2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.05.2016 № 653 (с изменениями                    от 05.06.2017 № 751), изложив приложение к муниципальной Программе «Доступная среда» на 2016-2020 годы в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского

городского округа                                                                    И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового

управления

А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева
Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

          в дело - 2 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» - 1

          комитет экономики  - 1

Контрольно-счетная палата - 1

управление градостроительства - 1

АУ «МФЦ» - 1

Управление образования - 1

Управление культуры - 1

УСЗН г.Снежинска - 1

УФиС - 1

отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности… - 1

Дерябину В.М. - 1

Митюхину Е.Г. - 1

Пряхину В.В. - 1

Маджару А.П. - 1

Газета «Известия….» - 1

С.Б.Пелевина, 35948

главный специалист отдела планирования

капитальных вложений

управления градостроительства

ОМ 1  31.10.2017

1412

	                        ПРИЛОЖЕНИЕ

       к постановлению администрации

        Снежинского городского округа

         от 21. 11. 2017 № 1449

	Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финан-сирова-ния
	Объем финансирования, руб.
	Бюджето-получатели/ исполнители Программы
	Связь с индикаторами реализации Программы (подпро-граммы)     (№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответ-ствии расход-ного обяза-тельства полномо-чиям Снежин-ского город-ского округа

	Всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» 456770, Челябинская области, г.Снежинск, ул. Транспортная,5

	1.1.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч.  проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УСЗН»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	1.2.
	Организация анкетирования инвалидов по оценке доступности приоритетных объектов (зданий)
	без финан-сирова-ния

	МКУ «УСЗН»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	2

	социальной сферы в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов

	1.3.
	Устройство дорожки для перемещения маломобильных групп населения к зданию УСЗН ул.Транспортная, д.5                              (в т.ч. проектная документация)
	МБ
	45 220

	45 220

	МКУ «УСЗН»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	1.4.
	Адаптация здания для беспрепятствен-ного доступа инвалидов и МГН - оснащение предупреждаю-щими информацион-ными и тактильными средствами от входа на пути движения внутри здания к зонам целевого назначения; опорным поручнем на лестнице от входа на первый этаж
	МБ
	34 780

	34 780

	МКУ «УСЗН»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	3

	1.5.
	Адаптация здания для беспрепятствен-ного доступа инвалидов и МГН - оснащение предупреждаю-щими информацион-ными и тактильными средствами при входе на территорию с оборудованием антивандальной кнопки вызова персонала; от входа в здание с оборудованием мнемосхемы, светового маяка
	МБ
	50 000

	50 000

	МКУ «УСЗН»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	130 000

	130 000
	0

	2. Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» 456770, Челябинская области, г.Снежинск, ул.Сосновая, 7

	2.1.
	Ремонт входной группы центрального входа  с устройством пандуса (в т.ч. проектная документация)
	МБ
	130 000
	30 000
	100 000
	0
	0
	0
	МКУ «УСЗН»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	4

	2.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УСЗН»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	130 000
	30 000
	100 000
	0
	0
	0

	3. Пристроенное 2-х этажное здание Универсально-спортивный комплекс «Сунгуль» (УСК) г.Снежинска 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул. 40 лет Октября, 37, к.2

	3.1.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УФиС»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	0

	0

	4. Стрелковый тир открытого типа БУДО «ДЮСШ «Олимпия» 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул. 40 лет Октября, 35

	4.1.
	Установка поручней, замена покрытия лестницы и площадки центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000
	50 000

	 МКУ «УФиС»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	4.2.
	Переоборудова-ние и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УФиС»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	50 000
	50 000

	0

	5

	5. Муниципальное казенное учреждение «Городская библиотека» 456770, Челябинская области, г.Снежинск, пр.Мира,22

	5.1.
	Установка пандусов на запасных эвакуационных выходах (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	40 040
	40 040

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	40 040
	40 040

	6. Муниципальное бюджетное учреждение «Клубное объединение «Октябрь», 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Свердлова,13

	6.1.
	Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	49 260
	49 260

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	6.2.
	Реконструкция входной группы центрального входа с устройством поручней (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	6.3.
	Реконструкция входной группы  запасного выхода с устройством поручней (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	6.4.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	21 719
	21 719

	МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	70 979
	70 979

	0

	6

	7. Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха», 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Комсомольская,1

	7.1.
	Установка пандусов у центральных входов и запасных выходов в здание
	МБ
	72 732,84
	72 732,84

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	7.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	72 732,84
	72 732,84

	0

	8. Муниципальное бюджетное учреждение - образовательная организация дополнительного образования детей «Снежинская детская музыкальная школа им.П.И.Чайковского», 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Ленина, 29

	8.1.
	Установка пандуса и навеса на запасном выходе из здания  (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	8.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	0

	0
	0

	9. АУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», 456770, Челябинская область, г.Снежинск,
ул. Свердлова, 1

	9.1.
	Капитальный ремонт лифта
	МБ
	0

	 Админи-

страция/АУ «МФЦ»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	7

	9.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	Админи-

страция/АУ «МФЦ»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	9.3.
	Установка кнопки вызова персонала у входа
	МБ
	16 830
	16 830

	Админи-

страция/АУ «МФЦ»
	3
	№181-ФЗ, ст.15

	9.4.
	Нанесение контрастных направляющих и тактильных полос у входа
	МБ
	2 250
	2 250

	Админи-

страция/АУ «МФЦ»
	3
	№181-ФЗ, ст.15

	9.5.
	Оснащение путей движения внутри здания тактильными полосами
	МБ
	20 000
	20 000

	Админи-

страция/АУ «МФЦ»
	3
	№181-ФЗ, ст.15

	9.6.
	Нанесение желтой контрастной окраски перед маршем лестницы
	МБ
	2 800
	2 800

	Админи-

страция/АУ «МФЦ»
	3
	№181-ФЗ, ст.15

	9.7.
	Нанесение тактильных средств информации  о предоставлении услуги с цифрами, буквами по Брайлю
	МБ
	21 000
	21 000

	Админи-

страция/АУ «МФЦ»
	3
	№181-ФЗ, ст.15

	8

	9.8.
	Организация специально выделенного места для индивидуального обслуживания инвалидов (оснащение крючками для костылей, опорными поручнями)
	МБ
	24 820
	24 820

	Админи-

страция/АУ «МФЦ»
	3
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	87 700
	87 700
	0
	0

	10. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание хирургического корпуса 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул. Дзержинского, 13, корпус 1

	10.1.
	Переоборудова-ние и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	10.2.
	Выполнение вызывной сигнализации
	ВИ

	21 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	71 000

	21 000
	50 000

	11. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание детской соматической больницы с поликлиникой 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 2

	11.1.
	Реконструкция входных групп центрального входа и запасного выхода с устройством поручней (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	38 000
	38 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	9

	11.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	88 000
	38 000

	50 000

	12. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание  поликлиники 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 16

	12.1.
	Установка пандуса центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	59 000

	9 000
	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	12.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	98 000

	98 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	157 000

	107 000
	50 000

	13. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание стоматологической поликлиники 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 15

	13.1.
	Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	81 000

	31 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	13.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	31 000

	31 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	112 000

	62 000

	50 000

	10

	14. ОАО «Аптека №1» 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Ленина, 34

	14.1.
	Адаптация пандуса центрального входа в здание (в т.ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ОАО «Аптека № 1»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000
	0
	50 000

	15. Здание магазина «Дикси» 456770, Челябинская область, г.Снежинск ул.Свердлова,17

	15.1.
	Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000
	0
	50 000

	ЗАО «Дикси групп»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000
	0
	50 000

	16. Здание магазина «Меркурий» 456770, Челябинская область, г.Снежинск ул.Забабахина,19

	16.1.
	Адаптация  центрального входа в здание. Увеличение размера входной площадки до
1,5 м
	ВИ
	50 000
	50 000

	ООО «Юпитер»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000
	50 000

	17. Помещение Снежинского отделения (на правах управления) Челябинского отделения № 8597 ОАО «Сбербанк России» 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Транспортная,15

	17.1.
	Установка пандуса у входа в здание (в т.ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000
	50 000

	ОАО «Сбербанк России»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000
	50 000

	11

	18. Здание администрации, 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Свердлова, 24

	18.1.
	Установка пандуса и поручней у входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	100 000
	50 000
	50 000

	Админи-страция г.Снежинска
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	18.2.
	Установка пандуса и поручней внутри здания (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	Админи-страция г.Снежинска
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	18.3.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	0

	Админи-страция г.Снежинска
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	100 000
	50 000
	50 000
	0

	19. Здание автовокзала АО «Трансэнерго», 456770, г.Снежинск, ул.Ломинского, 2

	19.1.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения
	ВИ
	65 142

	65 142

	ОАО

«Трансэнерго»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	19.2.
	Установка поручней, пандуса и проведение реконструкции тамбура с заменой дверей (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ОАО

«Трансэнерго»
	1
	№181-ФЗ, ст.15

	12

	20. Паспортизация приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского округа

	20.1.
	Паспортизация приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского округа
	без финан-сирова-

ния

	МКУ «УСЗН»
	2
	№181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	115 142
	0
	115 142

	ВСЕГО по Программе:

	1 424 593,84
	539 451,84
	685 142
	150 000
	50 000
	0

	в том числе:

	местный бюджет
	МБ
	681 451,84
	401 451,84
	280 000
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	ВИ
	743 142
	138 000
	405 142
	150 000
	50 000
	0

	в том числе по бюджетополуча-телям:

	МКУ «УСЗН»

	260 000
	30 000
	230 000
	0
	0
	0

	МКУ «УФиС»

	50 000
	50 000
	0
	0
	0
	0

	МКУ «УКиМП»

	183 751,84
	183 751,84
	0
	0
	0
	0

	 Администрация/ АУ «МФЦ»

	87 700
	87 700
	0
	0
	0
	0

	Администрация г.Снежинска

	100 000
	50 000
	50 000
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	743 142
	138 000
	405 142
	150 000
	50 000
	0